

Protokół nr 12/21
z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 14 grudnia 2021 roku

Godz. rozpoczęcia: **13:00**

Godz. zakończenia: **14.00**

W posiedzeniu komisji wzięło udział 12 członków komisji.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1-2

Przewodniczący Komisji, P. Adam Łącki – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Spytał o uwagi lub wnioski do porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały, przewidzianego w porządku obrad XIII sesji nadzwyczajnej w sprawie stanowiska Rady Powiatu Kłodzkiego, dotyczącego 40 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał:

- a) **w sprawie stanowiska Rady Powiatu Kłodzkiego, dotyczącego 40 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego.**

Radna, p. Krystyna Śliwińska odniosła się do opiniowanego projektu uchwały, podkreślając, że uzasadnienie odnosi się wyłącznie do stanowiska Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości odczytanego na sesji RPK w dniu 30 listopada 2021 roku, a które zostało w tym projekcie zamieszczone. Rada Powiatu Kłodzkiego, jak wynika w jednym z akapitów, składa wyrazy czci i hołdu pod tekstem stanowiska Klubu. Uzasadnienie projektu uchwały mającej zatwierdzić to stanowisko odnosi się wyłącznie właśnie do fragmentu, które przygotował Klub PiS. Radna nie widzi odniesienia do tego, co stanowi dopisaną część, a z którą to diagnozą się nie zgadza. Jest ona skandaliczna, kłamliwa, obelżywa w stosunku do ofiar stanu wojennego – połączyć tamten historyczny czas z dzisiejszą rzeczywistością to jest coś „haniebnego”. Zwróciła się z propozycją wycofania projektu uchwały. Zaproponowała powrót do stanowiska Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości – wyważonego i wyrażającego szacunek i hołd dla ofiar stanu wojennego.

Przewodniczący Komisji wobec powyższego traktuje to jako wniosek formalny.

Radny, p. Józef Kołt podziela stanowisko radnej Śliwińskiej, jest on zasadny.

Radny, p. Jacek Hecht wyraził wątpliwość co do treści uzasadnienia opiniowanego projektu uchwały. Rada Powiatu Kłodzkiego nie jest miejscem do „*uprawiania polityki historycznej*” czy podziałów politycznych. Rada nie ma takich kompetencji. Ocena tamtych wydarzeń należy pozostawić historykom. Nie jest to miejsce na pisanie tego rodzaju i tak daleko idących „*diagnoz historycznych*”. Jeżeli stanowisko to ma zostać przyjęte – treściwie jak najkrócej, jak najmniej kontrowersyjnych zwrotów. Na pewno nie w tej formule.

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń zaapelował o wzajemny szacunek. Każda komisja może się zająć dowolnym projektem uchwały Rady. Podziela zdanie radnego Hechta – Rada nie jest władna do stawiania „*diagnoz*”. Można mieć różne zdanie, pogląd, jednak trzeba się szanować. Jeżeli stanowisko w sprawie 13 grudnia i tego co się wtedy stało – jest *hańbiące* – można z niego zrezygnować, tak też może się zdarzyć. Wydaje się, że historia jest o tyle ważna, o ile niesie za sobą naukę na przyszłość.

Radny, p. Borysław Zatoka rozumie, że pod głosowanie poddane będą dwa wnioski formalne?

Radna, p. Krystyna Śliwińska powiedziała, że stanowisko to zostało już przyjęte na poprzedniej sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w dniu 30 listopada 2021 roku. Uważa, że na tym należy poprzestać.

Radny, p. Borysław Zatoka zasygnalizował, że *Klub Inicjatywa dla Powiatu Kłodzkiego* wyrazi głos wstrzymujący wobec opiniowanego projektu uchwały. Nie byliśmy uczestnikami tamtych wydarzeń – w pełni świadomymi. Stan wojenny był przykrym doświadczeniem – co do tego wszyscy są zgodni. Apeluje, by nie nawiązywać do oceny politycznej dnia dzisiejszego - tylko uczcić pamięć ofiar stanu wojennego. I na tym poprzestać. A zamiast tego podejmować tematy ważne takie jak np. spółki wodne czy finanse na drogi publiczne. Żaden scenariusz nie jest w tym wypadku dobry oprócz takiego by uczcić pamięć ofiar stanu wojennego. I na tym należy się skupić.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zwróciła się z wnioskiem formalnym w brzmieniu przedstawionym wcześniej. Chodzi o złożenie hołdu tym, którzy na to zasłużyli i życiem zapłacili.

Radny, p. Borysław Zatoka zaapelował, aby dojść do porozumienia – tylko do uczczenia ofiar stanu wojennego minutą ciszy. I na tym poprzestać.

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń powiedział, że najbliższa sesja nadzwyczajna jest spowodowana zadaniami takimi jak kwestia budżetu, inwestycji, zmiany WPF. Te kwestie muszą być zrealizowane, do których radni zostali powołani zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym. I to są tematy główne - nie ten, nad którym trwa dzisiejsza dyskusja. Na ostatniej sesji zostały przedstawione dwa stanowiska Klubu Radnych PiS i przypomina, że owe stanowiska nie zostały odrzucone, one nie zostały wprowadzone do porządku obrad sesji. Nie podlegały one głosowaniu. Nie ma wiedzy kto głosował za, kto przeciw. Czy to są tematy, którymi Rada Powiatu Kłodzkiego powinna się zajmować? Niekoniecznie. Od tego typu dyskusji są komisje, aby rozmawiać, ustalać stanowiska. Należy przyjąć, że każdy ma inne zdanie na ten temat. Demokracja jest wolnością i nie wolno jej „*naginać*”. Przypomniał tylko, że wnioskodawcą zwołania sesji nadzwyczajnej jest Zarząd. Uważa, że jeśli nie ma zgody co do wystosowania wspólnego stanowiska w tej sprawie – zgłosi Zarządowi propozycję wycofania projektu uchwały i nie obradowania na tym stanowiskiem.

Radny, p. Borysław Zatoka uważa, że to bardzo rozsądne rozwiązanie. Tematyka, która jest podejmowana na dzisiejszej komisji powinna godzić - nie dzielić.

Przewodniczący Komisji również zgadza się z radnym Zatoką.

Przewodniczący Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska, po przeprowadzonej dyskusji i oświadczeniu Starosty Kłodzkiego o zaproponowaniu Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wycofania– jako wnioskodawcy sesji nadzwyczajnej – projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego z porządku obrad nadzwyczajnej sesji RPK. Komisja przyjęła taki stan rzeczy, bez głosowania nad rzeczonym projektem.

Przewodniczący Komisji – po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zając



Przewodniczący Komisji

Adam Łącki

